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19 lutego 2025

Prawie 6 milionów złotych z Krajowego Planu
Odbudowy dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii –
na rozwój badań klinicznych!

Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych (OnkoCWBK) przy Świętokrzyskim
Centrum Onkologii otrzyma dotację w wysokości prawie 6 milionów złotych z Krajowego
Planu Odbudowy. Środki zostaną przeznaczone na rozwój infrastruktury badawczej oraz
wdrożenie nowoczesnych rozwiązań teleinformatycznych, co ułatwi pacjentom dostęp do
innowacyjnych metod leczenia. Stworzone zostaną m.in. Sala Badań Klinicznych oraz Sala
Badań Faz Wczesnych. Wśród zakupów znajdą się też aparaty ekg i monitory parametrów
życiowych pacjenta. 

Agencja Badań Medycznych podała do wiadomości publicznej wyniki konkursu na
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doskonalenie i zwiększenie potencjału naukowo-badawczego istniejących Centrów Wsparcia
Badań Klinicznych (2024/ABM/7/KPO). Wśród 16 projektów, zakwalifikowanych do
dofinansowania z Krajowego Planu Odbudowy, jest również projekt przygotowany przez
OnkoCWBK działające od półtora roku przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Nasz
ośrodek otrzyma dotację w wysokości 5 965 534,10 zł.

Dzięki uzyskanym środkom OnkoCWBK przeprowadzi szereg inwestycji, w tym:

utworzenie i doposażenie Centrum Spotkań ze Sponsorami,
stworzenie i doposażenie  Sali Badań Klinicznych oraz Sali Badań Faz Wczesnych,
wyposażenie Gabinetu lekarskiego ginekologicznego,
przygotowanie i doposażenie pokoju obróbki materiału biologicznego.

Jak informuje Marta Krzysiek, kierownik OnkoCWBK ŚCO, inwestycje dofinasowane z KPO
mają w pierwszej kolejności poprawić warunki pracy badaczy oraz umożliwić im
prowadzenie i monitorowanie badań klinicznych w oparciu o najnowocześniejszy sprzęt i
technologie.

– Jest to też nasz ukłon w stronę pacjentów, polegający na poprawie ich komfortu
i bezpieczeństwa podczas leczenia – dodaje Marta Krzysiek, kierownik
OnkoCWBK ŚCO.

Zgodnie z projektem, w Sali Badań Klinicznych ośrodka docelowo ma stanąć 8
nowoczesnych foteli do podawania chemioterapii. W Klinice Hematologii i Transplantacji
Szpiku ŚCO zostanie przygotowana sala dla pacjentów korzystających z badań klinicznych
faz wczesnych (I i II), wyposażona w stanowiska do całodobowego monitorowania funkcji
życiowych. Ważną inwestycją będzie zakup w pełni zautomatyzowanego, sterowanego
elektrycznie fotela ginekologicznego, z możliwością regulacji wysokości, dostosowanego do
potrzeb pacjentek z niepełnosprawnością narządu ruchu oraz z nadwagą i otyłością. Koszt
takiego fotela to ponad 42 tys. zł. Razem z najnowszej generacji aparatem usg (ponad 700
tys. zł) uzupełni wyposażenie lekarskiego gabinetu ginekologicznego w Klinice Ginekologii.
Wśród zakupów znajdą się też aparaty ekg i monitory parametrów życiowych pacjenta.
Wszystkie te urządzenia będą zintegrowane ze Szpitalnym Systemem Informacyjnym HIS.
Dzięki temu badacz będzie miał cały czas dostęp do aktualnych danych w historii choroby
pacjentów objętych badaniem klinicznym

Ponadto, w ramach pozyskanego dofinansowania, OnkoCWBK zmodernizuje systemy IT i
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wdroży nowe narzędzia teleinformatyczne, co znacząco usprawni zarządzanie badaniami
klinicznymi i wpłynie na efektywność realizowanych projektów badawczych.

– Badacze i kliniki, w których realizowane są badania kliniczne, zostaną
wyposażeni w system teleinformatyczny umożliwiający lekarzom bieżący wgląd
do aktualnej historii choroby pacjentów. Lekarz prowadząc poranną wizytę
będzie miał na tablecie wszystkie wyniki badań laboratoryjnych, wszystkie
aktualne dane o stanie zdrowia pacjenta uczestniczącego w badaniach
klinicznych – wyjaśnia Marta Krzysiek. – Ośrodek zakupi również sprzęt
komputerowy umożliwiający dokonywanie wizyt follow-up w trybie online u
pacjentów, którzy już zakończyli swój udział w badaniach klinicznych.

Zakupiony zostanie także system do analizy kosztowej badań i procedur medycznych, co
ułatwi planowanie i rozliczanie kosztów badań klinicznych.

Prof. Stanisław Góźdź, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, podkreśla znaczenie
tej inwestycji:

– Pozyskane środki pozwolą nam na dalszy rozwój OnkoCWBK, umożliwiając
naszym pacjentom uczestnictwo w najnowocześniejszych terapiach, jakie są
obecnie dostępne na świecie. Pacjenci nie muszą już szukać tych terapii poza
naszym ośrodkiem, bo mają to wszystko w jednym miejscu – mówi prof.
Stanisław Góźdź, dyrektor ŚCO.

Onkologiczne Centrum Wsparcia Badań Klinicznych przy ŚCO realizuje aktualnie 59 badań
klinicznych wszystkich faz (I-IV), wspierając około 60 badaczy. Z nowoczesnych terapii w
ramach badań klinicznych, realizowanych m.in. w nowotworach neuroendokrynnych, raku
jajnika, ostrej białaczce szpikowej, raku prostaty, rakach tarczycy, raku endometrium,
szpiczaku mnogim, szpiczaku plazmocytowym, przewlekłej białaczce limfocytowej, chłoniaku
rozlanym, raku płuca, czerniaku, raku trzustki, ostrej białaczce limfoblastycznej, raku piersi,
chłoniaku Hodgkina, chłoniaku nieziarniczym, gruczolakoraku żołądka i przełyku, raku
skóry, raku urotelialnym (pęcherza moczowego), korzysta ponad 100 pacjentów. Pełna lista
realizowanych badań klinicznych na stronie OnkoCWBK ŚCO Aktywne badania

https://cwbk.onkol.kielce.pl/badania
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